
Žadatel: 

, elektronická adresa 

Dobrý den, tímto zasílám Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

1. Jak početné je právní oddělení statutárního města Ostravy? 

2. Jaké jsou roční mzdové náklady statutárního města Ostravy na provoz právního oddělení? 

3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka?(součet mezd právníků 

zaměstnaných navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno 

celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců). 

4. Kolik celkem zaplatilo statutární město Ostrava od března 2018 do února 2023 za právní 

služby advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.? 

5. Proč nevyužívalo statutární město Brno své interní právní oddělení místo externí advokátní 

kanceláře? 

6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána formou 

veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání. 

7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, kdy byli 

osloveni jen předem vybraní uchazeči? 

8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena nabídka Císař, 

Češka, Smutný s.r.o.? 

9. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.? 

10. S jakými advokátními kancelářemi statutární město Ostrava spolupracuje? Jak tento právní 

vztah vznikl a jaké jsou skutečné průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních 

kanceláří (tj. celkové fakturované náklady na právní službu podělené celkovým počtem 

fakturovaných hodin, náklady třetích stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)? 

11. Vyhodnocuje nějak statutární město Ostrava efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří —

například podle jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám o zaslání 

hodnocení. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/304296/23/LPO/

16.05. 2023 

Prodloužení lhůty 

Vážený pane , 

ve vztahu k Vaší žádosti ze dne 10.5.2023 sdělujeme, že lhůtu pro vyřízení této žádosti Magistrát města 

Ostravy (povinný subjekt) prodlužuje o deset dní. K prodloužení lhůty dochází ve smyslu § 14 odst. 7 písm. 

c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím"). 

Podle § 14 odst. 7 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, lhůtu pro poskytnutí informace 

může povinný subjekt prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše však o deset dní. Závažným důvodem je 

v dané věci nutnost vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od 

úřadovny vyřizující žádost a nutnost konzultace mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu tak, aby 

mohly být poskytnuty všechny požadované informace. Jelikož jsou požadovány informace, kterými 

disponuje jednak odbor investiční a dále oddělení platové, tak bude nutná konzultace s těmito složkami 

magistrátu. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1 www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

WA 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/331915/23/LPO/

26.05.2023 

Vážený pane  

k vaší žádosti o informace ze dne 10.5.2023 Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti: 

1) Dle schválené organizační struktury čítá právní oddělení odboru legislativního a právního 15 

funkčních míst, z toho 1 místo vedoucí oddělení, 11 funkčních míst (FM) právník, 1 FM — právní 

referent — evidence smluv a 2 FM právní referent. 

K 31.12.2022 mělo právní oddělení fyzicky 12 zaměstnanců — 1 vedoucí oddělení, 8 právníků, 1 

právní referent evidence smluv (neprávník) a 2 právní referenti (neprávníci). 

2) Mzdové náklady právního oddělení, tj. hrubá mzda, soc. poj., zdrav, poj., náhrady v době nemoci, za 

rok 2022 činily 9 090 007,40 Kč. 

3) Náklad na 1 hod práce právníka za rok 2022 (vč. vedoucí odd. právního), počítáno pouze s 

mzdovými náklady včetně benefitů (stravenky, penzijní pojištění, benefitní účet) pak činí 382,63 Kč. 

4) Uhrazena byla částka 6 750 741,25 Kč. 

5) Statutární město Ostrava nemá povědomí, zda statutární město Brno využívá nebo nevyužívá své 

interní právní oddělení místo externí advokátních kanceláří. Statutární město Ostrava však využívá 

svého právního oddělení statutárního města Ostravy, avšak na realizaci takovéhoto projektu jako je 
„KONCETNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY" nemá vzhledem k počtu právníků, viz. bod 1), právní 

oddělení dostatečné personální kapacity tak, aby mohla být řešena také stálá agenda města. Oddělení 

právní mohlo a vyčlenilo na tento projekt, a to pouze částečně, jednoho právníka. 

6) Na základě poptávky ze strany statutárního města Ostravy, které disponovalo referencemi dané 

advokátní kanceláře a následně byla uzavřena smlouva v souladu s právními předpisy mimo 

zadávací řízení. 

7) Jednalo se o zakázku malého rozsahu s piněním do 2.000.000 Kč. 

8) V souvislosti s projektem „KONCETNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY" a přípravou smluvní 

dokumentace byla oslovena pouze advokátní kanceláří CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., viz. 

zdůvodnění pod bodem 9). 

9) Pokud žadatel má na mysli, proč byla s advokátní kanceláří CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o. 
navázána spolupráce ve spojitosti s realizací projektu Koncertní haly města Ostravy a výsledků 
architektonické soutěže, tak k uvedenému se uvádí, že jelikož byl vítězný návrh v autorství 

amerického studia Steven Holi Architects (ve spolupráci s dalšími architekty), byla příprava smluvní 

dokumentace v rámci jednacího řízení bez uveřejnění právně složitá. Jde o smlouvu s mezinárodním 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
1/2 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 OSTRAVA!!! 



prvkem, kde se navíc střetávají dva právní systémy — kontinentální a angloamerický. Smlouva byla 
následně uzavřena ve dvou jazykových mutacích. Jelikož jde o právní služby, které přesahují agendu 
vykonávanou odbory v rámci Magistrátu města Ostravy, byla pro případnou spolupráci oslovena 

advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., která patří k nejlepším právním firmám v 

České republice dle hodnocení advokátních kanceláří a je všeobecně známo, že se touto agendou 
dlouhodobě zabývá, tudíž byla schopna dostatečně kvalitně spinit předmět této veřejné zakázky 
malého rozsahu. Jde o renomovanou advokátní kancelář, která má mnoholeté zkušenosti v oblasti 
smluvních vztahů i oblasti práva veřejných zakázek. Nadto disponuje kapacitami a odborníky, kteří 
se specializují na zahraniční klientelu a smlouvy s cizím prvkem, včetně smluv uzavíraných podle 
vzorů FIDIC. 

10) Statutární město Ostrava spolupracuje se společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem 
, advokátní kanceláří Pyšný, Srba a partneři v.o.s., 

Konečná & Zacha, s.r.o., advokátní kancelář a s advokátní kanceláří CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ 
s.r.o., kdy tito zatupují statutární město Ostrava ve specializovaných soudních sporech a byli 
vybráni v souladu s právními předpisy, kdy právní vztahy vznikly na základě uzavřených smluv. 
MT Legal s.r.o. si účtuje hodinovou sazbu ve výši 2400,- Kč bez DPH, Konečná & Zacha, s.r.o., 
hodinovou sazbu ve výši 3200,- Kč, advokátní kanceláří Pyšný, Srba a partneři v.o.s. hodinovou 
sazbu ve výši 2000,- Kč a advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o. pak hodinovou 
sazbu ve výši 2 900,- Kč. 

11) V dané věci je nutno podotknout, že statutární město Ostrava spolupracuje s externími advokátními 
kancelářemi toliko pouze ve vysoce specializovaných právních otázkách, v ostatních záležitostech 
zcela využívá svého právního oddělení, včetně zastupování v soudních sporech. Statutární město 
Ostrava současně kontroluje řádné pinění závazků a lze konstatovat, že jednotlivé advokátní 
kanceláře vykonávají svou činnost nad míru úspěšně, když lze konstatovat, že jen v uplynulém roce 
město vysoudilo prostřednictvím externích advokátních kanceláří v rámci specializovaných soudních 
sporů řádově přes 80mil. Kč po třetích osobách. 

S podzravem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 OSTRAVA!!! 




